
350 Lunes 17 enero 2005 BOE núm. 14

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 181, de 28 de ju-
lio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.137,18 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Valeri Consultors Associats, S.R.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.123,46 euros.

Madrid, 7 de enero de 2005.–La Vicepresidenta de la 
Junta de Contratación. P.D. (Resolución 5-6-2001). Mer-
cedes Montero Díaz.–605. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Murcia por la 
que se adjudica el concurso público para la pres-
tación del servicio de mantenimiento de las insta-
laciones del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social de Murcia y sus centros dependientes du-
rante el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial. Sección de Administración y Asuntos 
Generales.

c) Número de expediente: 2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de las instalaciones del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social de Murcia y sus centros dependientes 
durante el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 281, de 22 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Rochina Murcia Climant, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.768,67.

Murcia, 28 de diciembre de 2004.–El Director provin-
cial, Francisco Sánchez Sánchez.–556. 

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Social de la Marina de Vizcaya por la que se ad-
judica el servicio de Limpieza de todos los centros 
del Instituto Social de la Marina para el año 
2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina de Viz-
caya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración.

c) Número de expediente: 1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

todos los centros del Instituto Social de la Marina de 
Vizcaya.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 279 de 19 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 139.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Limpieza y Mantenimiento Impacto S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.795,04 euros.

Bilbao, 3 de enero de 2005.–El Director Provincial, 
José Ramón de la Fuente Arteagabeitia.–655. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 Resolución de la Subdelegación del Gobierno en 

Alicante por la que se anuncia la adjudicación 
del concurso de limpieza para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en 
Alicante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 03005001S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 

Subdelegación del Gobierno y dependencias integradas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. de 16 de noviembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 126.652 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2004.
b) Contratista: F.A.J. Ingenieros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.480 €.

Alicante,  29 de diciembre de 2004.–La Subdelegada 
del Gobierno, Etelvina Andreu Sánchez.–532. 

 Resolución de la Subdelegación del Gobierno en 
Cádiz por la que se anuncia concurso público 
para la contratación del servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Cá-
diz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Habilita-
ción.

c) Número de expediente: 11005001S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza en edificio de la 
Subdelegación del Gobierno en Cádiz y dependencias de 
la misma.

b) Lugar de ejecución: Los especificados en el plie-
go de condiciones técnicas particulares, apartado B.2.1. 
Primero y B.2.1. Segundo (párrafo segundo).

c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): De 1 de febrero de 2005 a 31 de diciembre
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
Ciento cincuenta y siete mil seiscientos once euros con 
treinta y tres céntimos (157.611,33 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Cádiz 
(Habilitación).

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 2.
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11071.
d) Teléfono: 956 98 91 55.
e) Telefax: 956 98 91 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día en que finalice la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso: Grupo U, subgrupo 1, 
categoría A.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les, a contar desde el día de su publicación en el B.O.E.

b) Documentación a presentar. La exigida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno en Cádiz.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 2.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11071.

9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Cádiz.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 2.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicata-
rio.

Cádiz, 7 de enero de 2005.–El Subdelegado del Go-
bierno, Sebastián Saucedo Moreno.–619. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 Resolución del Director del Instituto Nacional de Ges-
tión Sanitaria por la que se adjudica la contratación 
de las obras de sustitución del centro de transforma-
ción, cuadro de baja tensión, grupos electrógenos y 
cuadros secundarios de protección de alumbrado y 
fuerza del Hospital Comarcal de Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.


